
ВЕСТИ
Арамильские 9

№ 38 (1061) 07.09.2016
Официально

№
 

п/
п

Ф
И

О
 к

ан
ди

да
та

 / 
су

бъ
ек

т 
вы

дв
иж

ен
ия

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
И

зр
ас

хо
до

ва
но

 с
ре

дс
тв

В
оз

вр
ащ

ен
о 

ср
ед

ст
в

вс
ег

о,
 

су
м

м
а,

 
ру

бл
ей

в 
то

м 
чи

сл
е

вс
ег

о,
 

су
м

м
а,

 
ру

бл
ей

в 
то

м 
чи

сл
е

из
 н

их
 р

ас
-

хо
дн

ы
е 

оп
ер

а-
ци

и 
на

 с
ум

му
, 

пр
ев

ы
ш

аю
-

щ
ую

  5
0 

ты
с.

 р
у-

бл
ей

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е

да
та

 
оп

е-
ра

-
ци

и

су
м- ма

 
оп

е-
ра

-
ци

и

на
-

зн
а-

че
-

ни
е 

пл
а-

те
ж

а

ср
ед

ст
в,

 
по

ст
у-

пи
вш

их
 

в 
ус

та
-

но
вл

ен
-

но
м 

по
-

ря
дк

е

ср
ед

ст
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

 с
 н

ар
у-

ш
ен

ие
м

по
ж

ер
тв

ов
а-

ни
я 

ю
ри

ди
-

че
ск

их
 л

иц

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 

гр
аж

да
н

со
б-

ст
ве

н-
ны

е 
ср

ед
-

ст
ва

 
ка

нд
и-

да
та

, 
ру

бл
ей

ср
ед

ст
ва

, 
вы

де
ле

н-
ны

е 
ка

нд
и-

да
ту

 и
зб

и-
ра

те
ль

ны
м 

об
ъе

ди
-

не
ни

ем
, 

ру
бл

ей

на
 о

пл
ат

у 
из

го
то

вл
е-

ни
я 

по
д-

пи
сн

ы
х 

ли
ст

ов
, 

сб
ор

а 
по

дп
ис

ей
, 

ру
бл

ей

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
пр

ед
вы

бо
рн

ой
 а

ги
-

та
ци

и
на

 о
пл

ат
у 

ин
ы

х 
ра

бо
т, 

ус
лу

г, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
пр

о-
ве

де
ни

ем
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ой

 
ка

мп
ан

ии

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е 
по

 о
сн

ов
ан

и-
ям

 в
оз

вр
ат

а

вс
ег

о,
 р

уб
ле

й
из

 н
их

 н
а 

су
мм

у, 
пр

ев
ы

-
ш

аю
-щ

ую
 2

5 
ты

с.
 р

уб
ле

й
вс

ег
о

из
 н

их
 н

а 
су

мм
у, 

пр
е-

вы
ш

аю
-щ

ую
 

20
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

вы
пу

ск
, и

з-
го

то
вл

ен
ие

 
и 

ра
сп

ро
-

ст
ра

не
ни

е 
аг

ит
ац

ио
н-

ны
х 

ма
те

-
ри

ал
ов

аг
ит

ац
ия

 в
 

С
М

И
 (Т

В
, 

ра
ди

о,
 п

ер
и-

од
ич

ес
ки

е 
пе

ча
тн

ы
е 

и 
се

те
вы

е 
из

-
да

ни
я)

пр
ов

ед
е-

ни
е 

аг
ит

а-
ци

он
ны

х 
пу

бл
ич

-
ны

х 
ме

ро
-

пр
ия

ти
й

су
мм

а
ос

но
ва

ни
е 

во
з-

вр
ат

а 
(п

ол
ож

е-
ни

я 
ст

ат
ьи

 7
3 

И
зб

ир
ат

ел
ь-

но
го

 к
од

ек
са

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и)

су
мм

а,
 

ру
бл

ей
на

им
ен

ов
ан

ие
 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца

су
м- ма

ко
ли

-
че

ст
во

 
гр

аж
да

н
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

1
И

ва
че

в 
За

ха
р 

П
ет

ро
ви

ч   
           

           
           

           
           

    
П

ол
ит

ич
ес

ка
я 

  п
ар

ти
я 

«Р
ос

си
йс

ка
я 

па
р-

ти
я 

пе
нс

ио
не

ро
в 

за
 с

пр
ав

ед
ли

во
ст

ь»

29
52

0
15

00
0;

 1
37

20
О

О
О

 "
В

аш
 с

о-
ве

тн
ик

" 
; О

О
О

 
"А

ра
ми

ль
ск

ая
 

ап
те

ка
"

80
0

20
83

3,
0

50
,0

19
55

2
12

31

2
А

нт
он

ю
к 

А
нд

ре
й 

В
ик

то
ро

ви
ч 

са
мо

вы
-

дв
иж

ен
ие

58
00

50
00

О
О

О
 "

В
аш

 с
о-

ве
тн

ик
"

80
0

19
81

,5
31

,5
19

50

3
Ка

лу
ги

на
 С

ве
тл

ан
а 

А
ле

кс
ан

др
ов

на
 с

ам
о-

вы
дв

иж
ен

ие
29

52
0

15
00

0;
 1

37
20

 
О

О
О

 "
В

аш
 с

о-
ве

тн
ик

" 
; О

О
О

 
"А

ра
ми

ль
ск

ая
 

ап
те

ка
"

80
0

20
81

4,
5

31
,5

19
55

2
12

31

4
П

ер
ву

хи
на

 Т
ат

ья
на

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
 В

се
-

ро
сс

ий
ск

ая
 п

ол
ит

ич
ес

ка
я 

па
рт

ия
 «

ЕД
И

-
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

»

10
80

0
10

00
0

О
О

О
 "

С
О

Л
О

"
80

0
10

39
0,

0
0,

0
10

39
0

5
Л

ар
ио

но
ва

 Н
ат

ал
ья

 И
ва

но
вн

а 
В

се
ро

с-
си

йс
ка

я 
по

ли
ти

че
ск

ая
 п

ар
ти

я 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 

РО
С

С
И

Я
»

40
80

0
40

00
0

40
00

0
О

О
О

 "
ТЭ

С
"

80
0

37
64

0,
0

37
64

0

6
Х

ро
ли

ко
в 

Д
ми

тр
ий

 В
ал

ер
ье

ви
ч 

са
мо

вы
-

дв
иж

ен
ие

80
0

80
0

67
,5

67
,5

7
Бу

рд
ов

 А
нд

ре
й 

А
на

то
ль

ев
ич

 П
ол

ит
ич

е-
ск

ая
   

па
рт

ия
 «

Ро
сс

ий
ск

ая
 п

ар
ти

я 
пе

нс
ио

-
не

ро
в 

за
 с

пр
ав

ед
ли

во
ст

ь»

26
22

0
20

00
0;

 5
42

0
О

О
О

 "
С

-Т
ор

г"
; 

О
О

О
 "

А
ра

-
ми

ль
ск

ая
 а

п-
те

ка
"

80
0

20
83

4,
0

50
,0

19
55

3
12

31

8
Ф

ей
ст

 О
ле

ся
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а 

са
мо

вы
-

дв
иж

ен
ие

80
0

80
0

12
2,

5
12

2,
5

9
М

ум
ич

 А
ле

кс
ей

 А
нд

ре
ев

ич
 П

ол
ит

ич
е-

ск
ая

 п
ар

ти
я 

Л
Д

П
Р 

0
0

0,
0

0,
0

10
Ф

ед
ор

ов
 Г

ен
на

ди
й 

В
ик

то
ро

ви
ч 

В
се

ро
с-

си
йс

ка
я 

по
ли

ти
че

ск
ая

 п
ар

ти
я 

«Е
Д

И
Н

А
Я

 
РО

С
С

И
Я

»

61
00

53
00

О
О

О
"Р

ус
та

л"
80

0
61

00
,0

0,
0

61
00

11
Ра

тф
ел

ьд
ер

 М
их

аи
л 

Ев
ге

нь
ев

ич
 П

ол
ит

и-
че

ск
ая

 п
ар

ти
я 

Л
Д

П
Р 

0
0

0,
0

0,
0

12
Ко

ли
нк

о 
Н

ат
ал

ья
 И

го
ре

вн
а 

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

рт
ии

 С
П

РА
В

ЕД
Л

И
ВА

Я
 Р

О
С

С
И

Я
0

0
0,

0
0,

0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.08.2016 г. № 396 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 14.10.2013 года № 415 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информа-
ции об организации дополнительного образования» 

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения эффектив-
ности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информа-
ции по предоставлению услуг населению Арамильского городского округа, на ос-
новании  статьи  № 101  «О правовых актах в Свердловской области» от 10.03.1999 
года № 4-ОЗ,  руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, 
постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 года № 654 
«Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих 
административных регламентов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 14.10.2013 года № 415 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организа-
ции дополнительного образования»:

1.1. Приложение №1 «Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образо-
вания» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского городского округа                                Е.В. Редькину.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации
Арамильского городского  округа                                                           А.Г. Мельников

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 23.08.2016 г. № 396

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление информации об организации дополнительного образова-

ния»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-

доставление информации об организации дополнительного образования» (далее - ад-
министративный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и 
доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфорт-
ных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки 
и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении 
муниципальной услуги.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со 
следующими правовыми актами и документами:

  Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.    № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей»;

  Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

  Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращений граждан»;

  Федеральным законом от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологи-
ческом благополучии населения»;

  Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. № 797 «О 
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной вла-
сти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. № 582 
«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной ор-
ганизации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации»;

 Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 авгу-
ста 2013 г. № 1008 «Порядок организации и осуществления образовательной деятель-
ности по дополнительным общеобразовательным программам»; 

Постановлением Министерства здравоохранения от 28.11.2002г. № 44 «О введении 
в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-
02»;  

 Областным законом Свердловской области от 23.10.1995г. № 28-ОЗ «О защите 
прав ребёнка»;

 Законом Свердловской области от 15.07.2013г. № 78-ОЗ «Об образовании в Сверд-
ловской области»;

 Постановлением Главы Арамильского городского округа от 03.09.2012г. № 655 
«Об организации перевода в электронный вид муниципальных услуг»;

 Постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011г. № 654 
«Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих 
административных регламентов».

1.3.   Право на получение услуги по предоставлению информации дополнитель-
ного образования имеют граждане Российской Федерации и иностранные граждане.

1.4. Заявителями муниципальной услуги являются родители (законные предста-
вители) несовершеннолетних детей, имеющих право на получение дополнительного 
образования, являющиеся гражданами Российской Федерации, проживающие на тер-
ритории Арамильского городского округа, иностранные граждане, временно прожи-
вающие на территории Арамильского городского округа (далее – заявители).

1.5. Информирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги осу-
ществляется Отделом образования Арамильского городского округа (далее – Отдел 
образования), МКУ «ОМЦ», образовательными учреждениями, предоставляющими 
услугу дополнительного образования детей (далее – Учреждения), Комитетом по 
культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского 
округа (далее – Комитет), а также Многофункциональным центром предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

1.6.  Место нахождения Отдела образования: Свердловская область, Сысертский 
район, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 4.

Начальник Отдела образования и методист по вопросам организации дополни-
тельного образования детей МКУ «Организационно-методический центр» осущест-
вляют прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

с понедельника по четверг с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).
Телефон приемной (34374) 3-15-24; факс: (34374) 3-15-24, телефон методиста 

(34374) 3-15-23.
Адрес электронной почты: moaramil@yandex.ru
Официальный сайт Отдела образования: www.edu-ago.ru
Место нахождения Комитета: Свердловская область, Сысертский район,
 г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет № 7.
Председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политики Админи-

страции Арамильского городского округа осуществляют прием заявителей в соот-


